
Dz.U.06.32.220  
2007.01.12   zm.  Dz.U.2006.246.1790 § 1 
2008.05.06   zm.  Dz.U.2008.66.404 § 1 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 lutego 2006 r. 

w sprawie złóż wód podziemnych zaliczonych do solanek, wód leczniczych i termalnych oraz złóż 
innych kopalin leczniczych, a także zaliczenia kopalin pospolitych z określonych złóż lub 

jednostek geologicznych do kopalin podstawowych 

(Dz. U. z dnia 27 lutego 2006 r.) 

Na podstawie art. 5 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 
2005 r. Nr 228, poz. 1947) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do solanek zalicza się wody podziemne o zawartości rozpuszczonych składników mineralnych 
stałych, co najmniej 35 g/dm3, ze złoża w miejscowości Łapczyca, w gminie Bochnia, w województwie 
małopolskim. 

§ 2. 1. Do wód leczniczych zalicza się wody podziemne niezanieczyszczone pod względem 
chemicznym i mikrobiologicznym, o naturalnej zmienności cech fizycznych i chemicznych, spełniające co 
najmniej jeden z następujących warunków: 
 1) zawartość rozpuszczonych składników mineralnych stałych - nie mniej niż 1.000 mg/dm3; 
 2) zawartość jonu żelazawego - nie mniej niż 10 mg/dm3 (wody żelaziste); 
 3) zawartość jonu fluorkowego - nie mniej niż 2,0 mg/dm3 (wody fluorkowe); 
 4) zawartość jonu jodkowego - nie mniej niż 1 mg/dm3 (wody jodkowe); 
 5) zawartość siarki dwuwartościowej - nie mniej niż 1 mg/dm3 (wody siarczkowe); 
 6) zawartość kwasu metakrzemowego - nie mniej niż 70 mg/dm3 (wody krzemowe); 
 7) zawartość radonu - nie mniej niż 74 Bq (wody radonowe); 
 8) zawartość dwutlenku węgla niezwiązanego - nie mniej niż 250 mg/dm3 (250-999 mg/dm3 wody 

kwasowęglowe, od 1.000 mg/dm3 szczawa). 
2. Złożami wód leczniczych są złoża wód podziemnych spełniające warunki, o których mowa w ust. 

1, występujące w miejscowościach: 
 1) Andrzejówka, gmina Muszyna, w województwie małopolskim; 
 2) Busko-Zdrój, w województwie świętokrzyskim; 
 3) Ciechocinek, w województwie kujawsko-pomorskim; 
 4) Cieplicach w mieście Jelenia Góra, w województwie dolnośląskim; 
 5) Czerniawie-Zdroju w mieście Świeradów-Zdrój, w województwie dolnośląskim; 
 6) Dębowiec, gmina Dębowiec, w województwie śląskim; 
 7) Długopole-Zdrój, gmina Bystrzyca Kłodzka, w województwie dolnośląskim; 
 8) Duszniki-Zdrój, w województwie dolnośląskim; 
 9) Dziwnówek, gmina Dziwnów, w województwie zachodniopomorskim; 
10) Głębokie, gmina Piwniczna-Zdrój, w województwie małopolskim; 
11) Goczałkowice-Zdrój, gmina Goczałkowice-Zdrój, w województwie śląskim; 
12) Gorzanów, gmina Bystrzyca Kłodzka, w województwie dolnośląskim; 
13) Horyniec-Zdrój, gmina Horyniec-Zdrój, w województwie podkarpackim; 
14) Iwonicz-Zdrój, w województwie podkarpackim; 
15) Jastrzębik, gmina Muszyna, w województwie małopolskim; 
16) Jedlina-Zdrój, w województwie dolnośląskim; 
17) Jeleniów, gmina Lewin Kłodzki, w województwie dolnośląskim; 
18) Kamień Pomorski, w województwie zachodniopomorskim; 
19) Kołobrzeg, w województwie zachodniopomorskim; 



20) Konstancin-Jeziorna, w województwie mazowieckim; 
21) Kotuń, gmina Szydłowo, w województwie wielkopolskim; 
22) Krościenko nad Dunajcem, gmina Krościenko nad Dunajcem, w województwie małopolskim; 
23) Krynica-Zdrój, w województwie małopolskim; 
24) Krzeszowice, gmina Krzeszowice, w województwie małopolskim; 
25) Kudowa-Zdrój, w województwie dolnośląskim; 
26) Latoszyn, gmina Dębica, w województwie podkarpackim; 
27) Lądek-Zdrój, w województwie dolnośląskim; 
28) Leluchów, gmina Muszyna, w województwie małopolskim; 
29) Lubatówka, gmina Iwonicz-Zdrój, w województwie podkarpackim; 
30) Łagów, gmina Łagów, w województwie lubuskim; 
31) Łomnica-Zdrój, gmina Piwniczna-Zdrój, w województwie małopolskim; 
32) Marusza, gmina Grudziądz, w województwie kujawsko-pomorskim; 
33) Mateczny w XIII Dzielnicy Miasta Krakowa, w województwie małopolskim; 
34) Międzywodzie, gmina Dziwnów, w województwie zachodniopomorskim; 
35) Milik, gmina Muszyna, w województwie małopolskim; 
36) Muszyna, w województwie małopolskim; 
37) Nałęczów, w województwie lubelskim; 
38) Piwniczna-Zdrój, w województwie małopolskim; 
39) Polanica-Zdrój, w województwie dolnośląskim; 
40) Polańczyk, gmina Solina, w województwie podkarpackim; 
41) Połczyn-Zdrój, w województwie zachodniopomorskim; 
42) Powroźnik, gmina Muszyna, w województwie małopolskim; 
43) Przerzeczyn-Zdrój, gmina Niemcza, w województwie dolnośląskim; 
44) Rabka-Zdrój, w województwie małopolskim; 
45) Rymanów-Zdrój, gmina Rymanów, w województwie podkarpackim; 
46) Solec-Zdrój, gmina Solec-Zdrój, w województwie świętokrzyskim; 
47) Sopot, w województwie pomorskim; 
48) Stare Bogaczowice, gmina Stare Bogaczowice, w województwie dolnośląskim; 
49) Stare Rochowice, gmina Bolków, w województwie dolnośląskim; 
50) Stary Wielisław, gmina Kłodzko, w województwie dolnośląskim; 
51) Swoszowice w X Dzielnicy Miasta Krakowa, w województwie małopolskim; 
52) Szczawa, gmina Kamienica, w województwie małopolskim; 
53) Szczawina, gmina Bystrzyca Kłodzka, w województwie dolnośląskim; 
54) Szczawnica, w województwie małopolskim; 
55) Szczawnik, gmina Muszyna, w województwie małopolskim; 
56) Szczawno-Zdrój, w województwie dolnośląskim; 
57) Świeradów-Zdrój, w województwie dolnośląskim; 
58) Świnoujście, w województwie zachodniopomorskim; 
59) Trzebnica, w województwie dolnośląskim; 
60) Tylicz, gmina Krynica-Zdrój, w województwie małopolskim; 
61) Ustka, w województwie pomorskim; 
62) Ustroń, w województwie śląskim; 
63) Wapienne, gmina Sękowa, w województwie małopolskim; 
64) Wełnin, gmina Solec-Zdrój, w województwie świętokrzyskim; 
65) Wieniec-Zdrój, gmina Brześć Kujawski, w województwie kujawsko-pomorskim; 
66) Wysowa, gmina Uście Gorlickie, w województwie małopolskim; 
67) Zabłocie, gmina Strumień, w województwie śląskim; 
68) Złockie, gmina Muszyna, w województwie małopolskim; 
69) Zubrzyk, gmina Piwniczna-Zdrój, w województwie małopolskim; 
70) Żegiestów, gmina Muszyna, w województwie małopolskim; 
71)  Las Winiarski, gmina Busko-Zdrój, w województwie świętokrzyskim; 
72)  Dobrowoda, gmina Busko-Zdrój, w województwie świętokrzyskim. 

3. Do złóż wód leczniczych zalicza się również złoża wody podziemnej występujące we wszystkich 
jednostkach geologicznych spełniające warunek, o którym mowa w ust. 1 pkt 8. 



§ 3. Do złóż wód termalnych zalicza się złoża wody podziemnej występujące we wszystkich 
jednostkach geologicznych, z których wydobywana woda ma na wypływie z ujęcia temperaturę co 
najmniej 20 °C, z wyjątkiem wód odprowadzanych z odwadniania czynnych zakładów górniczych i 
odwadniania nieczynnych wyrobisk. 

§ 4. Do kopalin leczniczych zalicza się torfy ze złóż: 
 1) "Bronowo" w miejscowości Bronowo, gmina Połczyn-Zdrój, w województwie zachodniopomorskim; 
 2) "Bronów" w miejscowości Bronów, gmina Czechowice-Dziedzice, w województwie śląskim; 
 3) "Dziwogóra" w miejscowości Ludzicko, gmina Połczyn-Zdrój, w województwie zachodniopomorskim; 
 4) "Izera-Skalno" w Górach Izerskich, gmina Mirsk, w województwie dolnośląskim; 
 5) "Jakuszce" w mieście Szklarska Poręba, w województwie dolnośląskim; 
 6) "Kamień Pomorski" w mieście Kamień Pomorski, w województwie zachodniopomorskim; 
 7) "Kołobrzeg" w mieście Kołobrzeg, w województwie zachodniopomorskim; 
 8) "Majdan Wielki I" w miejscowości Majdan Wielki, gmina Krasnobród, w województwie lubelskim; 
 9) "Międzyzdroje" w mieście Międzyzdroje, w województwie zachodniopomorskim; 
10) "Niedrzwica II" w miejscowości Niedrzwica, gmina Gołdap, w województwie warmińsko-mazurskim; 
11) "Podemszczyzna" w miejscowości Podemszczyzna, gmina Horyniec-Zdrój, w województwie 

podkarpackim; 
12) "Podsokołda" w miejscowości Podsokołda, gmina Supraśl, w województwie podlaskim; 
13) "Płachcin" w mieście Świnoujście, w województwie zachodniopomorskim; 
14) "Rudołtowice" w miejscowości Goczałkowice-Zdrój, gmina Goczałkowice-Zdrój, w województwie 

śląskim; 
15) "Ustka" w mieście i gminie Ustka, w województwie pomorskim; 
16) "Wieniec" w miejscowości Wieniec, gmina Brześć Kujawski, w województwie kujawsko-pomorskim; 
17) "Wojdal V" w miejscowości Wojdal, gmina Pakość, w województwie kujawsko-pomorskim; 
18) "Zabłocie" w miejscowości Zabłocie, gmina Strumień, w województwie śląskim; 
19)  "Porzecze" w miejscowości Porzecze, gmina Darłowo, w województwie zachodniopomorskim; 
20)  "Kolnica" w miejscowości Kolnica, gmina Augustów, w województwie podlaskim. 

§ 5. Do kopalin podstawowych zalicza się: 
 1) solanki wymienione w § 1; 
 2) wody lecznicze wymienione w § 2; 
 3) wody termalne wymienione w § 3; 
 4)  kopaliny lecznicze wymienione w § 4 pkt 1, 4, 6, 7, 9, 11, 14-16 i 18-20; 
 5) kopaliny stałe: 

a) sjenit ze złóż: "Kośmin" gmina Niemcza i "Przedborowa" gmina Stoszowice, w województwie 
dolnośląskim, 

b) gabro ze złóż: "Braszowice" gmina Ząbkowice Śląskie i "Słupiec-Dębówka" gmina Nowa Ruda, w 
województwie dolnośląskim, 

c) porfir ze złoża "Zalas" gmina Krzeszowice, w województwie małopolskim, 
d) melafir ze złóż: "Borówno" gmina Czarny Bór i Kamienna Góra, "Grzędy" gmina Czarny Bór, 

"Rybnica Leśna" gmina Mieroszów, "Tłumaczów-Wschód" gmina Radków, w województwie 
dolnośląskim, 

e) diabaz ze złoża "Niedźwiedzia Góra" gmina Krzeszowice, w województwie małopolskim, 
f) wapień i margiel ze złóż: 

– "Połom" gmina Wojcieszów, w województwie dolnośląskim, 
– "Barcin-Piechcin-Pakość" gminy Pakość, Dąbrowa i Barcin, w województwie kujawsko-

pomorskim, 
– "Rejowiec" gmina Rejowiec Fabryczny, w województwie lubelskim, 
– "Czatkowice", "Dębnik", "Dębnik I" gmina Krzeszowice, w województwie małopolskim, 
– "Górażdże" gmina Gogolin, "Tarnów Opolski" gmina Tarnów Opolski i Gogolin, w województwie 

opolskim, 
– "Bolechowice" gmina Sitkówka-Nowiny, "Bukowa" gmina Krasocin, "Gliniany-Duranów" gmina 

Ożarów, "Kowala" gmina Sitkówka-Nowiny, "Leśnica-Małogoszcz" gmina Małogoszcz, 
"Morawica III" gmina Morawica, "Ostrówka-Ołowianka" gmina Piekoszów i Chęciny, 
"Trzuskawica" gmina Sitkówka-Nowiny, "Zygmuntówka" gmina Chęciny, "Wola Morawicka" 



gmina Morawica, w województwie świętokrzyskim, 
g) kreda ze złoża "Chełm" gmina Chełm, w województwie lubelskim, 
h) chalcedonit ze złoża "Teofilów" gmina Inowłódz, w województwie łódzkim, 
i) piaskowiec ze złóż: 

– "Radków" gmina Radków, w województwie dolnośląskim, 
– "Wierchomla" gmina Piwniczna, "Klęczany" gmina Chełmiec, w województwie małopolskim, 
– "Wiśniówka" gmina Masłów, w województwie świętokrzyskim, 

j) kruszywo naturalne ze złóż: 
– "Sobolewo-Krzywe" gmina Suwałki, w województwie podlaskim, 
– "Bielinek III - Pole E", "Bielinek III - Pole W" gmina Cedynia, w województwie 

zachodniopomorskim, 
k) kopaliny ze złóż powstałych w wyniku podziału złóż wymienionych w lit. a-j. 

§ 6. Rozporządzenie nie narusza postanowień koncesji na poszukiwanie, rozpoznawanie lub 
wydobywanie solanek, wód leczniczych i termalnych udzielonych na podstawie dotychczasowych 
przepisów. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie złóż wód 
podziemnych zaliczonych do solanek, wód leczniczych i termalnych oraz złóż innych kopalin leczniczych, 
a także zaliczenia kopalin pospolitych z określonych złóż lub jednostek geologicznych do kopalin 
podstawowych (Dz. U. Nr 156, poz. 1815). 

§ 8. Przepisy § 2 ust. 2 pkt 1, 12, 28, 35, 48, 50 i 69 stosuje się po upływie 9 miesięcy od dnia 
ogłoszenia niniejszego rozporządzenia. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 


